
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Ильменская средняя общеобразовательная школа»

Руднянского муниципального района Волгоградской области
ОГРН 1023404964340 БИК 041806001 ОКПО 34679842 ОКОГУ 49007 ОКОПФ 72

ОКВЭД 80.21 ИНН 3425002391 КПП 342501001

403626 с.Ильмень тел. 8(84453) 7-42-34
ул. Мира д.4 e-mail: gluhova_1986@mail.ru
Руднянский район
Волгоградская область

_____________________________________________________________________________

Приказ

от 12.01.2026 г№ 15

О внесении изменений в паспорт доступности для инвалидов МКОУ «Ильменская СОШ»
Руднянского муниципального района Волгоградской области и План мероприятий
(дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов
объектов и услуг.

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности в целях
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры», с Порядком
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования (приказ Минпросвещения от 31.03.2025 № 253).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить обновлённую форму паспорта доступности для инвалидов МКОУ «Ильменская
СОШ».

2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на нем услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: (Т.Н.Битюцкая)

https://1obraz.ru/#/document/99/1312809698/



